
ブダペスト日本人学校 PTA 会報                 No.27 

Barát 便り 

  

2013 年 3 月 1 日号 

春の足音が聞こえ始め、賑やかな季節を迎えようとしています。 

それと同時に、お別れの多い切なく淋しい季節でもあります・・・。新年度も、皆様がそれぞれの地で、より一層ご活躍

されることを心からお祈り申し上げます。 

 2012 年度の PTA 活動におきましては、会員の皆様に多大なるご協力を頂き本当にありがとうございました。 

本号では、後期 PTA 活動と、その際頂きましたご感想の一部をご紹介させて頂きます。 

 

 

                    

第 1 回と同じく、第 2 回のメニューもカレーでした。「2 回目もおいしかった！」    

                とのお声を頂き、今回のホットランチも大成功となりました。調理をお手伝い頂きま

したボランティアの方々に、心よりお礼申し上げます。 

                                                                         

 

 

 

 

・やっぱり温かいカレーは、最高でした。 

辛さもちょうどよく、ガツガツ食べてしまいました。 

・子供達も本当に楽しみにしているようで「いただきまー 

 す」 「おいしい」と喜んで食べていました。           

・お手伝いの時、一つ感じたのは、おかわりのご飯をまわるタイミングが少し遅いかな？という点です。    

・今年は２回あり、大変喜んでおりました。とても良い企画だと思いますので、続けていって欲しいと思います。 

・お弁当作りから解放された私も含めて、親子共々嬉しく思っておりました。学校から帰宅すると、とてもおいしかっ

たので沢山頂いたと笑顔で話してくれました。 

・図書室でどうやって料理が出来るのかな？と子供達にとっては、魔法を使ったかのように不思議な出来事だった

ようです。 

・野菜嫌いの子供が「人参が小さくてやわらかくておいしかった」と絶賛しておりました。 

・嬉しそうに準備をしている子供達の姿が印象的でした。 

 

この他にも沢山のご感想を頂きました。ありがとうございました！ 

 



 

 

   今年度の PTA イベントは、ドーム完成式（学校行事）のうちの 45 分間を頂き、マジックショーを開催致しました。 

  マジシャン Habók János さんによる素晴らしいマジックの数々に、子供も大人も「お～！！」、「え～っ？！」と目を

丸くする場面も多く見られました。当日は、多くの方にご観覧頂きありがとうございました。また会場準備等、開催ま

でに多々ご協力頂きました先生方に、この場をお借りして御礼申し上げます。 

 

   

                

        ・親子で楽しめてよかったと思います。 

・なかなか個人では見る機会もないので、とても 

良い企画だと思います。  

・家に帰ってからも、親子でマジックショーの話しで盛り上がりました。 

 ・寒い時期なので遠出をするより良かったです。 

・子供たちのみならず、母たちも（いや、母たちの方が盛り上がって 

いたような・・・）とても楽しく拝見いたしました。 

・子どもからは「こんな近くでマジックショーを見たのは初めて！！」 

とプロの技に驚嘆したようです。 

・時間もちょうどよく、見て理解できたので良かったと思います。 

・マイクの音量が少し小さく聞き取りづらかったと思います。 

 ・子供は手品のしかけが気になっている様子です。最後のうさぎが 

  とても大きく印象に残りそうです。 

 

        などなど、たくさんのご感想、ありがとうございました！  

   

 

     

 

     

      

 

 

 

 

 

 お礼           

皆様のご協力のもと、無事に 1 年間の PTA 活動を終えることができ 

ました。至らぬ点も多々あったかと思いますが、「より良い活動を」と役員 

一同知恵を絞り、活動してまいりました。手探りの中始まった役員活動で 

すが、皆様の温かい励ましや労いのお言葉に支えられ、楽しく充実した 

１年となりました。本当にありがとうございました。              2012 年度 PTA 役員一同 

 

最後はこんな 

巨大ウサギちゃんが 

登場！！ 


